PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 1
очередного Общего собрания
членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

АСРО «СРСК ДВ»
Дата проведения: 15 октября 2020 года
Время проведения: 14:00 часов

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Синельникова, д. 9
Форма проведения собрания: совместное очное присутствие
Общее количество членов АСРО «СРСК ДВ»: 538
Число присутствующих членов АСРО «СРСК ДВ»: 293 (с учетом выданных доверенностей)
Кворум имеется.

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления АСРО «СРСК ДВ»  предложил избрать рабочий президиум в количестве 2 (двух) человек, персонально:

А.Б. Ковальский  – Председатель Правления АСРО «СРСК ДВ», директор ООО «Ваятель».
Е.О. Семенкова – генеральный директор АСРО «СРСК ДВ».
Председателем собрания избрать А.Б. Ковальского
Секретарем Е.О. Семенкову.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Избрание рабочих органов Общего собрания.
Выступил: А.Б. Ковальский предложил для проведения собрания избрать мандатную и счетную комиссии.

Поступило предложение в  состав мандатной комиссии включить:
1. Годжаева Имана Мусаллима оглы - генерального директора ООО «Ремстройпроект»

2. Вяткину Татьяну Анатольевну –  начальника юридического отдела исполнительного органа

3.  Вахитову  Марию Юрьевну – юриста ООО «Хабаровская электротехническая компания»
Самоотводов от кандидатов в члены мандатной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Предложено избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек в составе следующих лиц:

1.  Маркова Дмитрия Васильевича – директора ООО «ЭЛЕКТРОПРОМСВЯЗЬ»
2.  Шубину Марину Николаевну – начальника экспертного отдела АСРО «СРСК ДВ»
3.  Белую Наталью Александровну – главного бухгалтера АСРО «СРСК ДВ»
Самоотводов от кандидатов в члены счетной комиссии не поступило.

Предложено голосовать списком.

Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Председатель  мандатной  комиссии И.М. Годжаев зачитал протокол, в котором были подтверждены полномочия 293 членов Ассоциации. (Протоколы №1 и № 2 прилагаются)
Выступил: А.Б. Ковальский предложил утвердить протокол мандатной комиссии

Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Кворум имеется, собрание правомочно принимать решения.

Выступил:  А.Б. Ковальский, который огласил проект повестки дня из 10 вопросов.
Иных предложений и изменений по повестке дня не поступило.

                                                        Повестка дня:
1. Утверждение отчета Правления АСРО «СРСК ДВ» о деятельности коллегиального органа за 2019 г.
2. Утверждение отчета о деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год. Приоритетные направления деятельности АСРО «СРСК ДВ» на 2021г.

3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» о проверке деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.

4. Отчет Управления контроля о проведении анализа деятельности членов АСРО «СРСК ДВ» по соблюдению членами Ассоциации требований законодательства и внутренних документов АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.

5. О предоставлении АСРО «СРСК ДВ» займов членам Ассоциации и внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств АСРО «СРСК ДВ».
6. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ»:

- ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем коллегиальном органе Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
- ПОЛОЖЕНИЕ О высшем органе управления Ассоциации Саморегулируемой организации  «Содействие развитию стройкомплекса   Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

7. Утверждение исполнительной сметы доходов и расходов за 2019г., бухгалтерской (финансовой отчетности) АСРО «СРСК ДВ» за 2019г.

8. Утверждение плановой сметы доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2021г.

9. Об утверждении способа размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

10. Разное.
За повестку дня проголосовали:
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

А.Б. Ковальский -  предложил регламент работы Общего собрания:

1. Время выступления докладчиков – 15 мин.

2. Время выступления в прениях – до 3-х мин.

3. Провести собрание без перерыва
Решили:

Утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Вопрос 1. Утверждение отчета Правления АСРО «СРСК ДВ» о деятельности коллегиального органа за 2019 г.
Слушали:  А.Б. Ковальский, который доложил о работе коллегиального органа  в 2019 году.
Решили:
Утвердить отчет Правления и признать работу коллегиального органа в 2019г. удовлетворительной.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Вопрос 2. Утверждение отчета о деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год. Приоритетные направления деятельности АСРО «СРСК ДВ» на 2021г.

Выступил:  Е.О. Семенкова, которая доложила о деятельности исполнительного органа  АСРО «СРСК ДВ» в 2019 году, а также сообщила о Приоритетных направлениях деятельности АСРО «СРСК ДВ» на 2021 год.
Решили:
- Утвердить отчет генерального директора АСРО «СРСК ДВ» и признать работу исполнительного органа в 2019г. удовлетворительной.
-  Утвердить Приоритетные направления деятельности АСРО «СРСК ДВ» на 2021 год.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Вопрос 3. Утверждение отчета Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» о проверке
деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.
Выступил:  Председатель Ревизионной комиссии С.В. Позевалкин, который зачитал акт

проверки финансово-хозяйственной деятельности исполнительного органа за 2019 г.

Согласно результатам проверки  все расходы обоснованно отнесены на расходные статьи
сметы и носят целевой характер, деятельность исполнительного органа осуществлялась в
соответствие с действующим законодательством и нормативно-правовыми документами.
Финансово-хозяйственная дисциплина не нарушалась.
Предложено утвердить отчет Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» о проверке

деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.
Решили: Утвердить отчет Ревизионной комиссии АСРО «СРСК ДВ» о проверке

деятельности исполнительного органа АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Вопрос 4. Отчет Управления контроля о проведении анализа деятельности членов АСРО «СРСК ДВ» по соблюдению членами Ассоциации требований законодательства и внутренних документов АСРО «СРСК ДВ» за 2019 год.
Выступил:  Начальник Управления контроля И.В. Кушниренко, который доложил о проверке соблюдения членами Ассоциации требований законодательства, Правил и
Стандартов, определенных Уставом и Положениями АСРО «СРСК ДВ», а также подвел итоги анализа деятельности членов Ассоциации за 2019г.
Информация принята к сведению.
Вопрос 5. О предоставлении АСРО «СРСК ДВ» займов членам Ассоциации и внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств АСРО «СРСК ДВ».
Выступил:  Е.О. Семенкова, Т.А. Вяткина, которые доложили информацию о том, что в соответствии с частью 17 статьи 33 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», до 1 января 2021 года в целях оказания поддержки членам АСРО «СРСК ДВ» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции допускается предоставление Ассоциацией займов своим членам за счёт средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в соответствии с гражданским законодательством. Предельные размеры таких займов для одного члена Ассоциации, предельные значения процентов за пользование такими займами, предельный срок их предоставления, цели их предоставления, требования к членам АСРО «СРСК ДВ», которым могут быть предоставлены указанные займы, и порядок контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам, определены постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об
отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

Решили:

1. Использовать часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на предоставление займов членам АСРО «СРСК ДВ» в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».
Голосовали:

«За» -276 голосов, «Против» - 16 голосов, «Воздержались» - 1 голос

Решили:

2. Наделить полномочиями постоянно действующий коллегиальный орган АСРО «СРСК ДВ» (Правление)  по принятию решения о предоставлении займов членам АСРО «СРСК ДВ», по определению условий договора займа, а также об одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за
пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа.
Голосовали:
«За» - 291 голос, «Против» - 2 голоса, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

3. Наделить постоянно действующий коллегиальный орган АСРО «СРСК ДВ» (Правление) полномочием по утверждению Методики оценки финансового состояния, деловой репутации и реальности деятельности юридического лица, определяющей порядок анализа и оценки финансовой и иной информации о юридических лицах.

Голосовали:

«За» - 293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Решили:

4. Дополнить «Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств АСРО «СРСК ДВ», разделом 10 «Порядок выдачи займов членам Ассоциации и осуществление контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам», изменив последующую нумерацию разделов.
Голосовали:

«За» - 292 голоса, «Против» - 1 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Вопрос 6. Внесение изменений во внутренние нормативные документы АСРО «СРСК ДВ»:
- ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем коллегиальном органе Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).
- ПОЛОЖЕНИЕ о высшем органе управления Ассоциации Саморегулируемой организации  «Содействие развитию стройкомплекса   Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

Выступил: Е.О. Семенкова, которая предложила внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем коллегиальном органе Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)  в части наделения Правления дополнительными полномочиями.

Решили: внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем коллегиальном органе Ассоциации Саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»)  в части наделения Правления дополнительными полномочиями.

Голосовали:

«За» - 293 голоса, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Выступил: Е.О. Семенкова, которая предложила внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ о высшем органе управления Ассоциации Саморегулируемой организации  «Содействие развитию стройкомплекса   Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ») в части проведения Общего собрания в виде использования средств видеоконференцсвязи.
Решили: внести изменения в «ПОЛОЖЕНИЕ О высшем органе управления Ассоциации Саморегулируемой организации  «Содействие развитию стройкомплекса   Дальнего Востока» (АСРО «СРСК ДВ»).

Голосовали:

«За» - 293 голоса, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Вопрос 7. Утверждение исполнительной сметы доходов и расходов за 2019г., бухгалтерской (финансовой отчетности) АСРО «СРСК ДВ» за 2019г.
Выступил:  Е.О. Семенкова, которая отчиталась по исполнительной смете доходов и расходов за 2019г. Перерасходов по статьям не было, все расходы подтверждены документарно, экономически обоснованы и использованы по целевым назначениям. Согласно утвержденной смете 2019 года, доходная часть исполнена на 102%.
Решили: Утвердить исполнительную смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» за 2019г.
Голосовали:

«За» - 293 голоса, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Выступил:  Е.О. Семенкова, которая  дала разъяснения по результатам аудиторской проверки АСРО «СРСК ДВ» финансово-хозяйственной деятельности и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
Бухгалтерская (финансовая) отчетность отражает достоверно финансовое положение АСРО «СРСК ДВ» по состоянию на 31.12.2019г., целевое использование денежных средств, результаты финансовой деятельности за 2019г.
Решили: Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность АСРО «СРСК ДВ» за 2019г.
Голосовали:

«За» - 293 голоса, «Против» - 0 голос, «Воздержались» - 0 голосов
Вопрос 8. Утверждение плановой сметы доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2021г.
Выступил: Е.О. Семенкова, которая дала разъяснения по плановой смете доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2021г.
Решили: Утвердить плановую смету доходов и расходов АСРО «СРСК ДВ» на 2021 год.
Голосовали:

«За» -293 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов

Вопрос 9. Об утверждении способа размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
Выступил: Н.А. Белая, которая доложила, что Решением Общего собрания членов АСРО «СРСК ДВ» от 15.05.2018 (Протокол № 1) были утверждены кредитные организации для размещения средств компенсационных фондов.

В соответствии с этим Решением  средства компенсационного фонда возмещения вреда в полном объеме 221 млн. руб. размещены в ПАО Банк ФК «Открытие», средства компенсационного фонда  ОДО в размере 300 млн. руб. размещены в ПАО Банк ФК «Открытие», 256 млн. руб.- в АО Банк «Альфа-Банк».

В соответствии с пунктами 5.1. статьи 55.10 Градостроительного кодекса РФ установление правил размещения и инвестирования средств компенсационных фондов, принятие решения об инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда, определение возможных способов размещения средств компенсационных фондов саморегулируемой организации в кредитных организациях - исключительная компетенция Общего собрания членов АСРО «СРСК ДВ».

Решили: Утвердить
- генеральное соглашение о порядке поддержания минимального неснижаемого остатка  размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда  с ПАО Банк ФК «Открытие» на остаток средств компенсационного фонда возмещения вреда;

- генеральное соглашение о порядке поддержания минимального неснижаемого остатка  размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с ПАО Банк ФК «Открытие» на остаток средств компенсационного фонда ОДО;

- генеральное соглашение о порядке поддержания минимального неснижаемого остатка  размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с АО «Альфа-Банк» на остаток средств компенсационного фонда ОДО.
[image: image1.jpg]7
Tonocosanu.
«3a» -293 ronoca, «ITpotus» - 0 ronocos, «Bo3nepxkanucey - 0 rog0cOB

Bonpoc 10. Pa3noe i

Buicmynun: E.O. CemeHkoBa, KoTopas HpOoMH(GOPMHpOBala O BO3MOXKHOM IIPOBEACHUH
CEeMHHApOB U COOpaHHUH ¢ HCIIOIE30BaHUEM CPEICTB BHACOKOH(epeHcBs3n uepe3 (ZOOM).
[Mpeioxuia wieHaM ACCOIHAIUH H3yYHTh TaHHYIO IIPOrpaMMy.

Mudopmanus MpuHsTa K CBEAECHHIO.

ACPO «CPCK IB» A.B. KoBanbsckuii

Cexperapp Ob1ero cobp,

ACPO «CPCK JIB» E.O. CemenxoBa